УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПОГАРСКОГО  РАЙОНА
БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 138/3
от 28.09.2022г.                                                                                             пгт Погар

 О реализации целевой
модели наставничества

            В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 25.10.2021 г. № 1479/1 «Об утверждении целевой модели наставничества для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом», на основании письма департамента образования и науки Брянской области № 7094-04-О от 16.11.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить общеобразовательные организации для реализации целевой модели наставничества по следующим показателям:
1.1. образовательные организации реализующие модель наставничества  вовлеченности обучающихся в различные, формы сопровождения и наставничества (приложение1);
1.2. образовательные организации, реализующие модель наставничества педагогических работников (приложение 2);

1.3. образовательные организации, управленческие команды которых вовлечены в систему менторства (форма наставничества «образовательная организация-образовательная организация») (приложение 3);
1.4. образовательные организации, управленческие команды которых вовлечены в систему менторства (форм наставничества «образовательная организация- образовательная организация с низкими образовательными результатами обучающихся») (приложение 4)
2.  Руководителям общеобразовательных организаций Погарского района с целью
     дальнейшего взаимодействия и реализации мероприятий целевой модели
     наставничества провести подготовительную работу по формированию дорожной карты
     внедрения целевой модели наставничества в образовательной организации на 2022-
[bookmark: _GoBack]     2023 учебный год.
       3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника
           УОА Погарского района А.Е. Аршук.

Начальник УОА
Погарского района                                                                                                             А. В. Быков

Исполнитель: Слимак С.В.
Согласовано: юрисконсульт Булавина Ю.И.
Согласовано: зам. начальника Аршук А.Е

                                                                                                  Приложение №1 к приказу
                                                                                             УОА Погарского района
                                                                                                         от 28 сентября 2022 г. № 138/3

Образовательные организации Погарского района реализующие модель наставничества вовлеченности обучающихся в различные, формы сопровождения и наставничества в 2022-2023 учебном году.

	№
	Наименование образовательной организации
	Руководитель образовательной организации

	1
	МБОУ Погарская СОШ № 1
	Грибановская Кира Петровна

	2
	МБОУ Бобрикская СОШ
	Стрижакова Наталья Фёдоровна

	3
	МБОУ Борщовская СОШ
	Холодняк Людмила Александровна

	4
	МБОУ Вадьковская СОШ
	Цыганкова Ия Юрьевна

	5
	МБОУ Витемлянская СОШ
	Елой Николай Никифорович

	6
	МБОУ Гетуновская СОШ
	Поплёвко Пётр Михайлович

	7
	МБОУ Городищенская СОШ
	Позднякова Татьяна Ивановна

	8
	МБОУ Гринёвская СОШ
	Созоненко Людмила Михайловна

	9
	МБОУ – Долботовская СОШ
	Ашитко Елена Владимировна

	10
	МБОУ Кистёрская СОШ
	Холодняк Владимир Иванович

	11
	МБОУ Сопычевская СОШ
	Зелёный Александр Владимирович

	12
	МБОУ – Стеченская СОШ
	Решетникова Светлана Александровна

	13
	МБОУ Суворовская СОШ
	Мишаткина Наталья Александровна

	14
	МБОУ – Юдиновская СОШ
	Ковзаленко Андрей Михайлович

	15
	МБОУ Горицкая  ООШ
	Полищук Наталья Фёдоровна

	16
	МБОУ Куровская СОШ
	Летушова Людмила Владимировна

	17
	МБОУ Мадеевская ООШ
	Корниенко Наталья Фёдоровна

	18
	МБОУ Посудичская ООШ
	Дятлова Лидия Анатольевна

	19
	МБОУ Романовская ООШ
	Клюшникова Олеся Леонидовна

	20
	МБОУ – Чеховская ООШ
	Клисенок Татьяна Михайловна

                                                                                                 Приложение №2 к приказу
                                                                                             УОА Погарского района
                                                                                                         от 28 сентября 2022 г. № 138/3

Образовательные организации Погарского района, реализующие модель наставничества педагогических работников в 2022-2023 учебном году.

	№
	Наименование образовательной организации
	Руководитель образовательной организации

	1
	МБОУ Погарская СОШ № 1
	Грибановская Кира Петровна

	2
	 МБОУ Погарская СОШ №2
	Лохматов Артём Игоревич

	3
	МБОУ Мадеевская ООШ
	Корниенко Наталья Фёдоровна

	4
	МБОУ Посудичская ООШ
	Дятлова Лидия Анатольевна

	5
	МБОУ Романовская ООШ
	Клюшникова Олеся Леонидовна

	6
	МБОУ – Чеховская ООШ
	Клисенок Татьяна Михайловна

                                                                                                 Приложение №3 к приказу
                                                                                             УОА Погарского района
                                                                                                         от 28 сентября 2022 г. № 138/3

Образовательные организации Погарского района, управленческие команды которых вовлечены в систему менторства (форма наставничества «образовательная организация-образовательная организация»)
 в 2022-2023 учебном году.

	№
	Наименование образовательной организации
	Руководитель образовательной организации

	1
	МБОУ Погарская СОШ № 1 (наставник)
	Грибановская Кира Петровна

	2
	 МБОУ Погарская СОШ №2 (наставляемый)
	Лохматов Артём Игоревич

                                                                                                 Приложение №4 к приказу
                                                                                             УОА Погарского района
                                                                                                         от 28 сентября 2022 г. № 138/3

Образовательные организации Погарского района, управленческие команды которых вовлечены в систему менторства (форм наставничества «образовательная организация- образовательная организация с низкими образовательными результатами обучающихся»)
 в 2022-2023 учебном году.

	№
	Наименование образовательной организации
	Руководитель образовательной организации

	1
	МБОУ Погарская СОШ №2 (наставник)
	Лохматов Артём Игоревич

	2
	МБОУ Витемлянская СОШ (наставляемый)
	Елой Николай Никифорович

	3
	МБОУ Мадеевская ООШ             ( наставник)
	Корниенко Наталья Фёдоровна

	4
	МБОУ Чеховская ООШ (наставляемый)
	Клисенок Татьяна Михайловна